[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]Tefp 1 thnar MO "Mopoa YAz Hel"

K7

Муниципальное образование «Город Удачный»
 Выпуск № 18
Пятница,  11 мая  2012 г.

        распространяется бесплатно
Официальный печатный орган администрации МО «Город Удачный»

Наш сайт в Интернете – www.мо-город-удачный.рф
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «11» мая  2012 г.                                                                                                                            № 75
О проведение месячника

по пожарной безопасности

на территории МО «Город Удачный»

В целях подготовки объектов жизнеобеспечения, социальной сферы, мест массовых пребываний людей и жилого фонда к весенне-летнему пожароопасному периоду, а также предупреждения пожаров с гибелью людей и крупным материальным ущербом,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории МО «Город Удачный» месячник пожарной   безопасности с 10 мая по 10 июня 2012 года.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, независимо от форм собственности:

· создать комиссии по организации и проведению месячника пожарной безопасности;

· разработать планы и организовать проведение месячника на предприятиях и в организациях, провести проверки противопожарного состояния производственных территорий, зданий и помещений, обеспечить исправность средств связи и сигнализации, работу сторожевой охраны;

· принять исчерпывающие меры по выполнению предписаний ОНД по Мирнинскому району УНД ГУ МЧС России по РС (Я);

· произвести ревизию источников противопожарного водоснабжения, проездов к зданиям и сооружениям, открытым водоёмам, выполнить их текущий ремонт и подготовить к зимнему периоду эксплуатации;

· принять меры к обеспечению пожарной безопасности строящихся и реконструируемых объектов, организовать их круглосуточную охрану;

· провести на объектах жизнеобеспечения внеплановые инструктажи с обслуживающим персоналом;

-    направлять в Администрацию МО «Город Удачный» и отдел ГПН УГПН МЧС РФ по Мирнинскому району отчёты о проделанной работе по месячнику пожарной безопасности, а также о планах капитальных противопожарных мероприятий на 2012 год на подведомственных объектах для анализа и подготовки информации в Правительство Республики Саха (Якутия).

3. Руководителям муниципальных предприятий и учреждений МО «Город Удачный»  в срок до 16.05.2012 года разработать и представить в Администрацию города Планы проведения месячника пожарной безопасности.

4. Пресс-секретарю администрации МО «Город Удачный» опубликовать данное Постановление в газете «Информационный Вестник» и разместить на официальном сайте администрации МО «Город Удачный».

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы города                                                               Т.В. Дьяконова

	Пресс-служба администрации города
	Адрес редакции: 678188, Республика Саха (Якутия)

г. Удачный, ул. Ленина, 21, Отпечатано 100 экз.

Администрация МО «Город Удачный»

[image: image1.png]

2